



End. Av. Central, 309, Centro, São José do Piauí-PI
CEP: 64.625-000 | CNPJ: 06.553.838/0001-99

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2026

TERMO DE CONTRATO Nº 024/2026, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ – PI E A EMPRESA A.B.G. CONSTRUÇÕES LTDA - ME

O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ – PI, por intermédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ, com sede na Avenida Central, 309, Centro, CEP 64.625-000, na cidade de São José do Piauí, Estado do Piauí, inscrita no CNPJ sob o nº 06.553.838/0001-99, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, o Sr. Admaelton Bezerra Sousa, inscrito no CPF nº 877.793.233-15, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa A.B.G. CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.188.936/0001-93, sediada na Rua Joaquim Bezerra, nº 154, Bairro: Centro, CEP: 64625-000, São José do Piauí-PI doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo seu Sócio Administrador o Sr. Askel Alves Conrado, inscrito no CPF nº 910.641.633-00, tendo em vista o que consta no Processo nº 004/2026 e em observância às disposições da Lei nº 14.133/2021 e da Lei nº 123/2006, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão nº 004/2026, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção em geral e itens correlatos, destinados à Prefeitura Municipal de São José do Piauí/PI, suas Secretarias e órgãos vinculados, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

EMPRESA: A.B.G. CONSTRUÇÕES LTDA - ME	
CNPJ: 23.188.936/0001-93	
ENDEREÇO: Rua Joaquim Bezerra, nº 154, Bairro: Centro, CEP: 64625-000, São José do Piauí-PI	
REPRESENTANTE: Askel Alves Conrado	
E-MAIL: sjconstrucoes15@gmail.com	TEL.: (89) 8822-7746

Lote I – Aquisição de material de construção e a fins para Prefeitura Municipal, suas Secretarias e Órgãos vinculados.

Itens	Descrição	Und	Qtd	Marca	V. Unitário	V. Total
1	ADES SILIC 250G ACET U GER	UN	10	TEKBOND	R\$ 21,50	R\$ 215,00
2	ADESIVO 285G VEDA CALHA CZ	UN	10	TEKBOND	R\$ 18,96	R\$ 189,60
3	ADITIVO PLASTIF ARG/CHAP 1,03KG	UN	30	VEDACIT	R\$ 19,67	R\$ 590,10
4	ALAVANCA ACO 7/8X1,50M RD	UN	3	GM	R\$ 151,68	R\$ 455,04
5	ALICATE UNIVERSAL 8 PROFISSIONAL	UN	3	UNIVERSAL	R\$ 39,50	R\$ 118,50
6	ANEL VED BAC SANIT GUIA AZ	UN	20	POLYTUBES	R\$ 9,48	R\$ 189,60
7	ARAME REC BWG18 1,25MM RL1KG	KG	100	RECOZIDO 18	R\$ 17,38	R\$ 1.738,00
8	Areia Fina Comum Lt	LATA	3000	COMUM	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00
9	Areia Fina Comum M³	M3	300	COMUM	R\$ 180,00	R\$ 54.000,00
10	Areia Lavada do Rio Lt	LATA	3000	LAVADA	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
11	Areia Lavada do Rio M³	M3	350	LAVADA	R\$ 200,00	R\$ 70.000,00
12	ARGAMASSA ACI 20K	PCT	800	COLA BEM	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00
13	ASSENTO PLAST UNIV ENV TPI 3385 BR	UN	30	HERC	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00
14	BACIA CONV IZY BCA	UN	15	CONV. CELITE	R\$ 221,20	R\$ 3.318,00
15	BACIA SANIT P/CX ACOPLADA BCA	UM	12	ACOPLADA CELITE	R\$ 237,00	R\$ 2.844,00
16	BALDE PLAST 12L CONSTR PT	UN	30	CONSTRUÇÃO	R\$ 17,10	R\$ 513,00
17	BANDEJA PLAST P/ROLO 23CM	UN	20	ATLAS	R\$ 9,48	R\$ 189,60
18	Barrote Mad. Serrada	METR O	300	LEAL MADEIRAS	R\$ 14,22	R\$ 4.266,00
19	BASCULANTE 50X50 ART VID MINI BOREAL	UN	12	TELANORTE	R\$ 78,21	R\$ 938,52
20	Basculante Alum Vidro Mb 1fX 1mV 40x40	UN	12	TELANORTE	R\$ 59,25	R\$ 711,00
21	BATIDA DE PEDRA PRETO 900ML	UN	30	VERBRAZ	R\$ 26,86	R\$ 805,80
22	BOTA PVC PR NR 39 CANO MEDIO COM FORRO	PAR	12	GRENDENE	R\$ 63,99	R\$ 767,88
23	BOTA PVC PR NR 40 CANO MEDIO COM FORRO	PAR	18	GRENDENE	R\$ 63,99	R\$ 1.151,82
24	BOTA PVC PR NR 42 CANO MEDIO COM FORRO	PAR	18	GRENDENE	R\$ 63,99	R\$ 1.151,82
25	BOTINA RASPA N39 MON ELASTICO SEM BIQ	PAR	12	KALA	R\$ 70,31	R\$ 843,72
26	BOTINA RASPA N40 MON ELASTICO SEM BIQ	PAR	18	KALA	R\$ 70,31	R\$ 1.265,58
27	BOTINA RASPA N42 MON ELASTICO SEM BIQ	PAR	30	KALA	R\$ 70,31	R\$ 2.109,30
28	BOTINA RASPA N44 MON ELASTICO SEM BIQ	PAR	30	KALA	R\$ 70,31	R\$ 2.109,30
29	BROCA A RAP.06,0MM-15/64	UN	10	IRWIN	R\$ 9,09	R\$ 90,90

30	BROCA CONCRETO ATC 10,00MM	UN	20	IRWIN	R\$ 15,44	R\$ 308,80
31	BROCA CONCRETO ATC 6,00MM	UN	15	IRWIN	R\$ 9,01	R\$ 135,15
32	BROCA CONCRETO ATC 8,00MM	UN	20	IRWIN	R\$ 13,23	R\$ 264,60
33	BROXA RETANG GD PR SINTETICA 1199/3	UN	50	ATLAS	R\$ 9,48	R\$ 474,00
34	BUCHA (B) PLASTICA VA-6 C/ANEL	UN	200	VI PLAST	R\$ 0,12	R\$ 24,00
35	BUCHA (D) PLASTICA VA-8 C/ANEL	UN	200	VI PLAST	R\$ 0,16	R\$ 32,00
36	CABO ENXADA 1,5M TORNEADO GM	UN	12	MONFORTE	R\$ 14,22	R\$ 170,64
37	CADEADO 30MM	UN	20	PADO	R\$ 24,49	R\$ 489,80
38	CADEADO 40MM	UN	10	PADO	R\$ 33,18	R\$ 331,80
39	CADEADO 50MM	UN	20	PADO	R\$ 49,77	R\$ 995,40
40	Caibo Mad. Serrada	METR O	1800	LEAL MADEIRAS	R\$ 5,14	R\$ 9.252,00
41	CAIXA ACOPL P/BACIA SANIT BCA	UM	12	CELITE	R\$ 234,63	R\$ 2.815,56
42	CAIXA DESC PLAST 6,8L BR	UN	40	TIGRE	R\$ 45,82	R\$ 1.832,80
43	CAIXA MULTIUSO 20L MARROM	UN	6	FORTLEV	R\$ 22,91	R\$ 137,46
44	CANTONEIRA MAO FRANCESA 40 CM X 18 CM BRANCA	UN	18	ARUALE	R\$ 17,38	R\$ 312,84
45	CARRINHO CACAMBA MET BRC FERRO	UN	15	TREMONTINA	R\$ 270,18	R\$ 4.052,70
46	CAVAD ARTIC ACO CABO MAD 1,40M VM	UN	2	TRAMONTINA	R\$ 75,84	R\$ 151,68
47	CHAPA DE ZINCO 80CM	METR O	200	AÇO FER	R\$ 23,70	R\$ 4.740,00
48	CHAVE FENDA ACO CARB 3/16X5	UN	3	FOX LUX	R\$ 7,90	R\$ 23,70
49	CHAVE PHILLIPS MAYLE 5/16 X 6	UN	3	FOX LUX	R\$ 15,01	R\$ 45,03
50	CILINDRO LAT 48MM OVAL CR	UN	12	SILVANA	R\$ 27,65	R\$ 331,80
51	CIMENTO 50KG	UN	2000	ZEBU	R\$ 45,00	R\$ 90.000,00
52	COLHER PED ACO 09 CANT RED 170/9	UN	10	ATLAS	R\$ 33,18	R\$ 331,80
53	COLUNA - 06 MM 7/14	UN	50	ARMADA	R\$ 118,70	R\$ 5.935,00
54	COLUNA D P/CC.ARM 10mm(7x17)	UN	100	ARMADA	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
55	COLUNA D P/CC.ARM 8mm(7x14)	UN	100	ARMADA	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
56	COLUNA LAV ATLANT BR	UN	12	CELITE	R\$ 98,75	R\$ 1.185,00
57	CORANTE LIQ BIS50ML HX AZUL	UN	30	TEKBOND	R\$ 5,53	R\$ 165,90
58	CORANTE LIQ. 50ML AMARELO	UN	30	TEKBOND	R\$ 5,53	R\$ 165,90
59	CORANTE PO 250GR VRM	UN	50	XADREZ	R\$ 15,01	R\$ 750,50
60	CORDA PP TROPICAL 06MM AZL	METR O	600	RIOMAR	R\$ 2,21	R\$ 1.326,00



61	DESEMPENADEIRA ACO 12X35CM CABO FECHADO - DENTADA	UN	10	MAX	R\$ 27,26	R\$ 272,60
62	DESEMPENADEIRA PLAST FRISADA 18X30	UN	12	ATLAS	R\$ 17,38	R\$ 208,56
63	DESENGRIPANTE AEROSSOL 300ML/180G	UN	10	MUNDIAL PRIME	R\$ 11,85	R\$ 118,50
64	DISCO CORTE 41/2 METAL	UN	70	CORTAG	R\$ 3,56	R\$ 249,20
65	DISCO DIAMANT 110X20MM ECO CONTIN	UN	30	CORTAG	R\$ 15,01	R\$ 450,30
66	DISCO DIAMANT 110X20MM ECO SEGMENT	UN	30	CORTAG	R\$ 14,22	R\$ 426,60
67	DISCO DIAMANT 110X20MM ECO TURBO	UN	12	CORTAG	R\$ 18,96	R\$ 227,52
68	DISCO DIAMANT 110X20MM PORCELANATO	UN	25	CORTAG	R\$ 38,71	R\$ 967,75
69	DISCO LIXA GR100 115X22MM FLAP	UN	10	NORTON ABRASIVOS	R\$ 8,69	R\$ 86,90
70	DISCO SERRA 24D110MM MAD	UN	12	CORTAG	R\$ 20,54	R\$ 246,48
71	DOB ACO 850X3.1/2" ZC	UN	60	SILVANA	R\$ 4,74	R\$ 284,40
72	ELETRODO ACO 2,50MM KG	KG	10	OK SERRALHEIRO	R\$ 30,81	R\$ 308,10
73	ELETRODUTO PLAST SOLD 25MMX3M	UN	10	TIGRE	R\$ 14,22	R\$ 142,20
74	ENXADA ACO 2,5LB FORJ LARG	UN	20	TRAMONTINA	R\$ 71,10	R\$ 1.422,00
75	ENXADA GOIVADA 2,5LE C/CB 1,50M	UN	20	TRAMONTINA	R\$ 77,42	R\$ 1.548,40
76	ESCADA 07 DEG.FERRO	UN	3	BOTAFOGO	R\$ 375,25	R\$ 1.125,75
77	ESCADA 4x3 16 DEGRAUS	UN	2	BOTAFOGO	R\$ 758,40	R\$ 1.516,80
78	ESCOVA AÇO CARBONO 3 FILEIRAS	UN	3	ATLAS	R\$ 7,90	R\$ 23,70
79	ESM SINT BRIL SEC RAPIDA STANDARD GL 3,0L BRANCO	UN	30	VERBRAZ	R\$ 91,64	R\$ 2.749,20
80	ESM SINT BRIL SEC RAPIDA STANDARD GL 3,0L VERDE FOLHA	UN	40	VERBRAZ	R\$ 96,38	R\$ 3.855,20
81	ESM SINT BRIL SEC RAPIDA STANDARD GL 750ML BRANCO	UN	30	VERBRAZ	R\$ 28,44	R\$ 853,20
82	ESM SINT BRIL SEC RAPIDA STANDARD GL 750ML VERDE FOLHA	UN	30	VERBRAZ	R\$ 30,02	R\$ 900,60
83	ESM.SINT. 750ML PRETO	UN	10	VERBRAZ	R\$ 30,02	R\$ 300,20
84	ESPACADOR AZULEJO PISO 2MM PT GRAP	UN	18	CORTAG	R\$ 3,16	R\$ 56,88
85	ESPATULA ACO CARB 10CM CB MAD	UN	12	TRAMONTINA	R\$ 15,41	R\$ 184,92
86	ESPUDE VASO SANITARIO 38mm DN 40	UN	20	KRONA	R\$ 4,35	R\$ 87,00



87	ESPUMA EXPANSIVA SPRAY 500ML	UN	30	CHEMICOLOR	R\$ 26,07	R\$ 782,10
88	Fech Metalon SilV Ext Al 2000s Crom Italy	UN	40	SILVANA	R\$ 53,72	R\$ 2.148,80
89	FECHAD EXT AL/ESP ITAL CL 1201/12SC CR	UN	30	SILVANA	R\$ 67,94	R\$ 2.038,20
90	FECHAD EXT AL/ROS ITAL CL 1401/12RC CR S	UN	30	SILVANA	R\$ 75,05	R\$ 2.251,50
91	FERROLHO ACO 4 PORT CAD 700 ZC	UN	18	SILVANA	R\$ 14,62	R\$ 263,16
92	FIO DE NYLON CARRETEL 2,70mm X 279 METROS - QUADRADO	UN	12	SILVANA	R\$ 330,62	R\$ 3.967,44
93	FITA CREPE 24MMX50M USO GER	UN	50	TRAMONTINA	R\$ 7,90	R\$ 395,00
94	FITA CREPE 48MMX50M USO GERAL 423 ADERE	UN	20	ADERE	R\$ 20,54	R\$ 410,80
95	FITA MULTIUSO 30CMX100CM	METR O	100	VEDACIT	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
96	FITA VEDA ROSC 12MMX25M POLYTUB	UN	40	POLYTUBES	R\$ 3,56	R\$ 142,40
97	FITA ZEBRADA P/SEGURANCA 200MX7CM	UN	25	ATLAS	R\$ 22,91	R\$ 572,75
98	FOICE ROÇADEIRA AÇO CARBONO 280MM LARGA	Unid.	12	TRAMONTINA	R\$ 37,92	R\$ 455,04
99	FORRA MADEIRA 2,10mx0,80m 13CM	UN	25	LEAL MADEIRAS	R\$ 154,05	R\$ 3.851,25
100	FORRA MADEIRA SERRADA P/ JANELA 1,00X1,20M	UN	20	LEAL MADEIRAS	R\$ 106,65	R\$ 2.133,00
101	FORRO FRANCES DE PVC 20CM	M2	1000	KEP	R\$ 35,55	R\$ 35.550,00
102	GESSO EM PÓ	KG	600	GESSO	R\$ 1,75	R\$ 1.050,00
103	IMPERMEAB 3,6L CONC ARG 3,78KG	UN	12	VEDACIT	R\$ 45,03	R\$ 540,36
104	JANELA ALUM 100X100 4FLS CG C/VIDRO INC	UN	25	TELANORTE	R\$ 434,50	R\$ 10.862,50
105	JANELA ALUM VENEZ 100X150 6 FLS S/G MB	UN	15	TELANORTE	R\$ 884,80	R\$ 13.272,00
106	JANELA MADEIRA SERRADA 1,00X1,20M	UN	24	LEAL MADEIRAS	R\$ 323,90	R\$ 7.773,60
107	KIT ACESS BAN 5PCS BR	UN	6	JUNIOR	R\$ 51,35	R\$ 308,10
108	KIT MECAN CX ACOP COMP UNV ACION SUP	UN	6	CENSI	R\$ 121,66	R\$ 729,96
109	KIT PINTURA 3PCS ANTIRESPINGO 2003	UN	18	ATLAS	R\$ 25,28	R\$ 455,04
110	LAJOTAS TIPO PLACA 0,18X0,30	UN	4000	PITOMBEIRA	R\$ 1,82	R\$ 7.280,00
111	LAMINA SERR ACO RAP 12 BI MET 18D VM	UN	18	STARRET	R\$ 12,64	R\$ 227,52
112	LAPIS CARPINTEIRO MAD 18CM	UN	12	VONDER	R\$ 2,37	R\$ 28,44
113	LAV PLAST 34X25X14CM ECON	UN	6	KRONA	R\$ 24,33	R\$ 145,98



	BR					
114	LAVAT COL 47X38,5CM SAV/UP CZ	UN	18	CELITE	R\$ 162,74	R\$ 2.929,32
115	Linha Mad. Serrada	METR O	300	LEAL MADEIRAS	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
116	LINHA NYL 0,80MMX100M PED TRANC	UN	10	POLIBEL	R\$ 6,32	R\$ 63,20
117	LINHAO MAD. SERRADA 6X20	METR O	90	LEAL MADEIRAS	R\$ 45,00	R\$ 4.050,00
118	LIXA FERRO GR180	UN	100	ATLAS	R\$ 4,74	R\$ 474,00
119	LIXA MASSA GR150 A257	UN	400	ATLAS	R\$ 1,19	R\$ 476,00
120	LONA PE 3X3M AZ	UN	3	FAMASTIL	R\$ 102,70	R\$ 308,10
121	LONA PLASTICA PRETA	METR O	100	LONAX	R\$ 5,93	R\$ 593,00
122	LUVA DE ALGODAO 3 FIOS LINHA C/ PIGMENTO	PAR	120	DIMAX	R\$ 7,90	R\$ 948,00
123	LUVA DE ALGODAO EMBORRACHADA VERDE	PAR	48	DIMAX	R\$ 15,01	R\$ 720,48
124	LUVA LATEX G FORRADA AMARELA	PAR	24	DIMAX	R\$ 8,69	R\$ 208,56
125	Luva Raspa Couro Cano Curto	PAR	24	DIMAX	R\$ 20,54	R\$ 492,96
126	MANG PVC 1/2X1,5 50M CRIST TRANSP	METR O	50	KRONA	R\$ 3,75	R\$ 187,50
127	MANGUEIRA JARDIM STANDARD 1/2"	METR O	100	TRAMONTINA	R\$ 3,95	R\$ 395,00
128	MANGUEIRA PARA GÁS DE COZINHA	METR O	10	PLASTMAR	R\$ 14,22	R\$ 142,20
129	MARRETA ACO 1,5 KG SEXTAV	UN	3	TRAMONTINA	R\$ 71,10	R\$ 213,30
130	MARTELO ACO 29MM UNHA CB MAD	UN	3	TRAMONTINA	R\$ 49,77	R\$ 149,31
131	MASCARA DESC PRO PFF1	UN	200	ALLIANCE	R\$ 3,16	R\$ 632,00
132	MASSA CORR. ACRIL. VERCRYL 18LT INTEXT	UN	30	VERBRAZ	R\$ 138,25	R\$ 4.147,50
133	MASSA CORR. ACRIL. VERCRYL 3,6L INTEXT	UN	20	VERBRAZ	R\$ 41,08	R\$ 821,60
134	MASSA CORRIDA PVA 25KG	UN	100	VERBRAZ	R\$ 53,72	R\$ 5.372,00
135	MASSA CORRIDA PVA 6KG	UN	30	VERBRAZ	R\$ 32,39	R\$ 971,70
136	MASSA EPX 100G DUREPOX CZ HENKEL	UN	10	DUREPOX	R\$ 11,46	R\$ 114,60
137	MASSA PLAST 400G SERIE ESP CZ	UN	20	ANJO	R\$ 14,22	R\$ 284,40
138	MECAN ENTRADA ADAP CX ACOP	UM	6	CENSI	R\$ 59,25	R\$ 355,50
139	MECAN SAIDA CONV ADAP CX ACOP SIMP	UN	6	CENSI	R\$ 53,72	R\$ 322,32
140	METALON 20X20	UN	200	GERDAU	R\$ 48,19	R\$ 9.638,00
141	NIVEL ALU 20	UN	3	DIMAX	R\$ 19,36	R\$ 58,08



142	OCULOS POLIC PROT VISION 3000 INC	UN	60	3M	R\$ 19,75	R\$ 1.185,00
143	PA ACO BICO CB MAD 71CM	UN	30	TRAMONTINA	R\$ 54,51	R\$ 1.635,30
144	PARAFUSO FIX 4,0X30MM MDF PHIL	UN	500	JOMARCA	R\$ 0,20	R\$ 100,00
145	PARAFUSO MAD ACO 3,8X40 FEN RP ZC	UN	500	JOMARCA	R\$ 0,12	R\$ 60,00
146	PARAFUSO PHILLIPS P/ FORRO DE PVC 4,2X16 PONTA BROCA	UN	2000	JOMARCA	R\$ 0,20	R\$ 400,00
147	Parafuso Sanitario Latonado B10	UN	100	JOMARCA	R\$ 3,50	R\$ 350,00
148	Pedra Brita Lavada Nº0	LATA	2500	12MM	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
149	PENEIRA GALV 55CM ARROZ ARO PVC VD MM	UN	10	TELAS MM	R\$ 31,60	R\$ 316,00
150	PENEIRA GALV 55CM FEIJAO ARO PVC VD MM	UN	10	TELAS MM	R\$ 31,60	R\$ 316,00
151	PERFIL COLONIAL 6 M	METR O	800	KEP	R\$ 8,69	R\$ 6.952,00
152	PIA GRANITO 120X54 PP124 CINZA REAL	PC	7	DECORALITA	R\$ 229,10	R\$ 1.603,70
153	PIA GRANITO 150X54 PI154 CINZA REAL	PC	10	DECORALITA	R\$ 284,40	R\$ 2.844,00
154	PIA INOX ACO 1.50	UN	8	GHELPLUS	R\$ 300,20	R\$ 2.401,60
155	PICARETA CHIBANCA C/CB	UN	10	TRAMONTINA	R\$ 134,30	R\$ 1.343,00
156	PISO MONT BEIGE 50 EXTRA	M2	800	FORMIGRES	R\$ 34,00	R\$ 27.200,00
157	PISO MONT BLANC 50 EXTRA	M2	1000	FORMIGRES	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
158	PNEU CARRINHO 3,25 X08	UN	12	METALOSA	R\$ 38,71	R\$ 464,52
159	PONTEIRO ACO 10 LISO	UN	6	TRAMONTINA	R\$ 26,86	R\$ 161,16
160	POP ACRILICO FOSCO STAND INT/EXT BP 18L VD TREVO	UN	75	VERBRAZ	R\$ 276,50	R\$ 20.737,50
161	PORTA ALUM POSTIGO VIDRO MB CG 80X210 D	UN	6	TELANORTE	R\$ 711,00	R\$ 4.266,00
162	PORTA ALUM VENEZIANA 80X210 D	UN	18	TELANORTE	R\$ 632,00	R\$ 11.376,00
163	PORTA MADEIRA 80X210X30MM KIT	UN	25	MADELAR	R\$ 632,00	R\$ 15.800,00
164	PORTA SANFONADA 0,80X2,10	UN	10	DUDA	R\$ 146,15	R\$ 1.461,50
165	PORTA SUCUPIRA LISA 80CM 80CM MDF	UN	40	MADELAR	R\$ 181,70	R\$ 7.268,00
166	PRATELEIRA MAD.030X100CM	UN	12	TRAMONTINA	R\$ 67,15	R\$ 805,80
167	PREGO CCAB 14x15-1.1/4x14 POL CX	UN	30	GERDAU	R\$ 23,70	R\$ 711,00
168	PREGO CCAB 17X27-2.1/2X11 POL CX	KG	30	GERDAU	R\$ 19,75	R\$ 592,50
169	PREGO CCAB 19X36-3.1/4X9 POL CX	KG	30	GERDAU	R\$ 18,17	R\$ 545,10
170	PRUMO ACO 700G	UN	3	TRAMONTINA	R\$ 29,23	R\$ 87,69
171	PULVERIZ PLAST 350ML PD350	UN	6	VONDER	R\$ 15,80	R\$ 94,80
172	PULVERIZADOR 15L VULCAN	UN	1	VONDER	R\$ 292,30	R\$ 292,30

	LJA					
173	REBITADOR AÇO 4 BICOS MANUAL	UN	3	DIMAX	R\$ 32,00	R\$ 96,00
174	REBITE DE REPUXO ALUMINIO 4X16 (5/32X3/8)	UN	2000	JOMARCA	R\$ 0,12	R\$ 240,00
175	REGISTRO DE GÁS ALTA PRESSÃO	UN	5	ALIANÇA	R\$ 35,55	R\$ 177,75
176	REGUA ALUM 2M BITUBULAR COM L 4,6X2,1CM	UN	6	DIMAX	R\$ 38,71	R\$ 232,26
177	REGULADOR GAS ZM 504P1	UN	6	ALIANÇA	R\$ 47,40	R\$ 284,40
178	REJUNTE FLEX KG BRANCO	KG	100	COLA BEM	R\$ 11,06	R\$ 1.106,00
179	REJUNTE SILICONADO EXTERNO - BRANCO	KG	100	COLA BEM	R\$ 6,32	R\$ 632,00
180	Ripas Mad. Serrada	METRO	3000	LEAL MAREIRAS	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
181	RODEL AÇO 80MM	Unid.	10	CORTAG	R\$ 12,64	R\$ 126,40
182	ROLDANA DE FERRO C/ CAIXA ABERTA CANAL "V" P/ PORTAO PINO - 2"	UN	24	COLSON	R\$ 30,02	R\$ 720,48
183	ROLO ESPUMA 23CM S/CABO	UN	18	TIGRE	R\$ 10,27	R\$ 184,86
184	ROLO LA SINT 23CM LAT 773/19 ECON	UN	50	TIGRE	R\$ 11,85	R\$ 592,50
185	SELADOR ACRILICO BD PLAST 18L	UN	50	VERBRAZ	R\$ 150,10	R\$ 7.505,00
186	SELADOR MAD LT0,9L BASE AG	UN	6	VERBRAZ	R\$ 37,13	R\$ 222,78
187	SIFAO SANF PVC DN38/50MM ADAP DUPLO	UN	20	DURIN	R\$ 19,75	R\$ 395,00
188	SIFAO SANF PVC DN38/50MM ADAP TRIP	UN	15	DURIN	R\$ 30,02	R\$ 450,30
189	SIFAO SANF PVC SIMPLES	UN	40	DURIN	R\$ 6,72	R\$ 268,80
190	SOLVENTE USO GERAL 900ML	UN	50	ANJO	R\$ 18,96	R\$ 948,00
191	SUPERCAL TIPO C PAC	UN	1100	SUPERCOR	R\$ 12,00	R\$ 13.200,00
192	SUPORTE ACO 23CM RL CABO PLAST 1305 AZ	UN	30	TIGRE	R\$ 6,72	R\$ 201,60
193	TABUA PINUS 15CM	UN	40	LEAL MAREIRAS	R\$ 22,12	R\$ 884,80
194	TABUA PINUS 30CM	UN	80	LEAL MADEIRAS	R\$ 45,82	R\$ 3.665,60
195	TALHADEIRA ACO 10 CHATO	UN	10	TRAMONTINA	R\$ 18,96	R\$ 189,60
196	TANQUE MARMOFIBRA 120X60R CINZA NOBRE	PC	12	DECORALITA	R\$ 296,25	R\$ 3.555,00
197	TANQUE MARMOFIBRA GRA 155X55 TM155MI	UN	6	DECORALITA	R\$ 312,05	R\$ 1.872,30
198	TELHA COLONIAL MAROMBADA SEMI ARTESANAL TIPO RUSSA	UN	35000	MARFRENSE	R\$ 1,20	R\$ 42.000,00
199	TELHA TRANSL POLIP 0,51X0,38 2 OND 1,1MM	UN	15	GRANPLAST	R\$ 14,22	R\$ 213,30



End. Av. Central, 309, Centro, São José do Piauí-PI
CEP: 64.625-000 | CNPJ: 06.553.838/0001-99

200	TELHA VOGATEX 4MM 2,44X0,50M CRFS	UN	80	ETERNIT	R\$ 29,23	R\$ 2.338,40
201	Tijolo Vermelho C/6 Furos	UN	50000	PITOMBEIRA	R\$ 0,80	R\$ 40.000,00
202	TINTA PISO VERDE 18LT	UN	100	VERBRAZ	R\$ 323,90	R\$ 32.390,00
203	TINTA PISO VERDE 3,6LT	UN	30	VERBRAZ	R\$ 60,04	R\$ 1.801,20
204	TRELICA TG8L 6/3,4/4,2MM 6M	UN	150	GERDAU	R\$ 46,61	R\$ 6.991,50
205	TRENA EMBOR 5MX25MM BOLSO PT	UN	4	DIMAX	R\$ 19,75	R\$ 79,00
206	TRENA FITA 30M CX FECHADA	UN	3	nov/54	R\$ 60,83	R\$ 182,49
207	TRINCHA 1 LAT/ACR 300	UN	30	ATLAS	R\$ 3,67	R\$ 110,10
208	TRINCHA 2 LAT/ACR 395/5	UN	40	ATLAS	R\$ 7,11	R\$ 284,40
209	TRINCHA 21/2 LAT/ACR 500	UN	40	ATLAS	R\$ 9,48	R\$ 379,20
210	TUBO CAIXA DESCARGA PVC 40MM	UN	25	KRONA	R\$ 18,00	R\$ 450,00
211	TUBO LIG PVC 1/2X50CM FLEX BR	UN	50	DURIN	R\$ 7,11	R\$ 355,50
212	VALVULA ACO INOX PIA AMERICANA 4.1/2	UN	12	GHELPLUS	R\$ 22,91	R\$ 274,92
213	VALVULA PLAST. V8 P/ PIA	UN	50	DURIN	R\$ 4,35	R\$ 217,50
214	VASSOURA DOMÉSTICA 25CM CABO MADEIRA	UN	18	CONDOR	R\$ 14,22	R\$ 255,96
215	VASSOURAO GARI PLAST PT CB	UN	30	ROMA	R\$ 41,08	R\$ 1.232,40
216	VEDACAO BACIA SANIT VEDA VASO ESP	UN	6	POLYTUBES	R\$ 30,81	R\$ 184,86
217	VEDANTE ALUM\BORR 80CM PORTA	UN	12	STAMACO	R\$ 11,46	R\$ 137,52
218	VENEZIANA 100X100 C/VIDRO MINI BOREAL C/G 6F	UN	8	TELANORTE	R\$ 650,01	R\$ 5.200,08
219	VENEZIANA 100X120 C/VIDRO LISO C/G 6F TN-16	UN	8	TELANORTE	R\$ 738,65	R\$ 5.909,20
220	VERG CA50 10mm DOB12m 1t NV	UN	150	GERDAU	R\$ 60,04	R\$ 9.006,00
221	VERG CA50 6,3mm DOB12m 1t NV	UN	100	GERDAU	R\$ 33,97	R\$ 3.397,00
222	VERG CA50 8mm DOB12m 1t NV	UN	120	GERDAU	R\$ 47,40	R\$ 5.688,00
223	VERG CA60 4,2MM DOB 12M 1T NV	UN	100	GERDAU	R\$ 17,38	R\$ 1.738,00
224	VERNIZ ACRILICO 18 LT	UN	40	VERBRAZ	R\$ 284,40	R\$ 11.376,00
225	VERNIZ ACRILICO 3,6LT	UN	70	VERBRAZ	R\$ 55,30	R\$ 3.871,00
226	VERNIZ INCOLOR 750ML	UN	20	VERBRAZ	R\$ 29,23	R\$ 584,60
227	VERTEX ACRIL INT BD PLAST 15L BCO NEVE	UN	30	VERBRAZ	R\$ 153,00	R\$ 4.590,00
228	VERTEX ACRIL INT BD PLAST 15L VD PISCINA	UN	110	VERBRAZ	R\$ 155,00	R\$ 17.050,00
229	VERTEX ACRIL INT BD PLAST 3,6L BCO NEVE	UN	30	VERBRAZ	R\$ 42,66	R\$ 1.279,80
230	VERTEX ACRIL INT BD PLAST 3,6L VD PISCINA	UN	30	VERBRAZ	R\$ 42,66	R\$ 1.279,80
231	VERTEX ACRILICO SEMI BRILHO	UN	10	VERBRAZ	R\$ 319,95	R\$ 3.199,50

	B.PLAST 15L BCO NEVE					
232	ZARCÃO 750ML	UN	30	VERBRAZ	R\$ 33,18	R\$ 995,40
Valor para o lote I – R\$ 915.000,00 (novecentos e quinze mil reais).						

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO.

2.1. Este contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico nº 004/2026, ao Termo de Referência e à proposta vencedora da CONTRATADA, independentemente de transcrição, nos termos do art. 92 da Lei nº 14.133/2021.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO.

3.1. O valor global deste contrato é de até R\$ 915.000,00 (novecentos e quinze mil reais), conforme proposta vencedora.

3.2. No valor contratado estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas necessárias à perfeita execução do objeto, inclusive tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, frete, seguros e quaisquer outros custos.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA.

4.1. O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, desde que comprovada a vantajosidade para a Administração, nos termos do art. 107 da Lei nº 14.133/2021.

5. CLÁUSULA QUINTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

5.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da Lei Orçamentária Anual deste ente, referente ao exercício financeiro de 2026, da Lei de Diretrizes Orçamentárias, Plano Plurianual e demais normativos pertinentes, na classificação abaixo: Recursos do FPM, FUS, FME, FMAS e outros; fontes 500, 540, 600, 660, Projeto atividade; MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO 04.122.0002.2013.0000; MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 12.361.0009.2018.0000; MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0005.2033.0000; MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08.244.0011.2045.0000; no elemento de despesa 33.90.30 material de consumo.

6. CLÁUSULA SEXTA – DA EXUCUÇÃO, ENTREGA E RECEBIMENTO.



6.1. A execução do objeto, os prazos, locais de entrega e critérios de recebimento provisório e definitivo obedecerão ao disposto no Termo de Referência, nos termos dos arts. 140 e 141 da Lei nº 14.133/2021.

6.2. O recebimento não exclui a responsabilidade da CONTRATADA pela qualidade e conformidade dos produtos.

6.3. O prazo para entrega dos produtos será de, no mínimo, 5 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da ordem de fornecimento, salvo situações excepcionais devidamente justificadas e aceitas pela Administração.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – DO PAGAMENTO.

7.1. O pagamento será efetuado no prazo e nas condições estabelecidas no Termo de Referência, após a apresentação da nota fiscal devidamente atestada pelo fiscal do contrato, observada a ordem cronológica de pagamentos, nos termos do art. 141 da Lei nº 14.133/2021.

7.2. Em caso de atraso no pagamento por culpa exclusiva da Administração, o valor devido será atualizado monetariamente, na forma da legislação aplicável.

8. CLÁUSULA OITAVA – REAJUSTE.

8.1. Os preços poderão ser reajustados após o interregno mínimo de 12 (doze) meses, contado da data da proposta, conforme índice definido no Termo de Referência, nos termos do art. 134 da Lei nº 14.133/2021.

9. CLÁUSULA NONA – DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO.

9.1. Fica assegurado o restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro do contrato, nos termos do art. 124, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 14.133/2021, mediante comprovação da ocorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – DA GARANTIA CONTRATUAL.

10.1. Não será exigida garantia de execução contratual, nos termos do art. 96 da Lei nº 14.133/2021, conforme previsão no Edital e no Termo de Referência.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DE CONTRATO.

11.1. A execução do contrato será acompanhada e fiscalizada por fiscal e gestor do contrato formalmente designados pela Administração, nos termos do art. 117 da Lei nº 14.133/2021, sendo assim, designado o Sr. Roberval Joaquim da Silva, inscrito no CPF nº 878.563.013-68 para fiscalizar este contrato.



12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – OBRIGAÇÕES DAS PARTES.

12.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas estabelecidas no Edital e no Termo de Referência.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

13.1. O inadimplemento total ou parcial das obrigações assumidas sujeitará a CONTRATADA às sanções previstas nos arts. 155 a 163 da Lei nº 14.133/2021, conforme disciplinado no Edital e no Termo de Referência.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA RESPONSABILIDADE POR ENCARGOS.

14.1. A CONTRATADA é responsável por todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, não havendo vínculo com a Administração.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – EXTINÇÃO DO CONTRATO.

15.1. O contrato poderá ser extinto nas hipóteses previstas nos arts. 137 a 139 da Lei nº 14.133/2021, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS.

16.1. O presente contrato poderá ser alterado nas hipóteses e limites previstos no art. 124 da Lei nº 14.133/2021, inclusive quanto aos acréscimos ou supressões até o limite legal de 25% (vinte e cinco por cento).

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DAS VEDAÇÕES.

17.1. É vedado à CONTRATADA caucionar ou utilizar este contrato para qualquer operação financeira, bem como interromper a execução do objeto sem respaldo legal.

18. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DOS CASOS OMISSOS.

18.1. Os casos omissos serão resolvidos pela Administração, à luz da Lei nº 14.133/2021 e demais normas aplicáveis.



19. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – PUBLICAÇÃO.

19.1. A CONTRATANTE providenciará a publicação do extrato deste contrato, nos termos do art. 94 da Lei nº 14.133/2021.

20. CLÁUSULA DÉCIMA NONA – FORO.

20.1. Fica eleito o Foro da Comarca de Picos – PI para dirimir eventuais controvérsias decorrentes deste contrato, nos termos do art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/2021.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, foi assinado pelos contraentes.

ADMAELTON
BEZERRA

SOUSA:87779323315

São José do Piauí – PI, 4 de fevereiro de 2026.

Assinado de forma

digital por

ADMAELTON BEZERRA

SOUSA:87779323315

Admaelton Bezerra Sousa

Prefeito Municipal



Askel Alves Conrado

Sócio Administrador

Testemunhas:

CPF:

CPF: